АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « f t ______ 202 S  г Кыштым

Об утверждении изменений в Устав
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа
«Академия хоккея»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. №127-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", на
основании постановления администрации Кыштымского городского округа от
14.06.2011 г. № 1563 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов (положений) муниципальных учреждений Кыштымского городского
округа и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Кыштымского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Академия
хоккея», утвержденный постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 12.07.2013 №1970 (в редакции от 05.11.2014 №2911, от 01.04.2015 №860,
от 12.10.2018 №2236).

2. Уполномочить директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Академия
хоккея» Менынакову М.В. зарегистрировать изменения в Устав в установленном
законом порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю;

Г лава Кыштымского городского округа

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Кыштымского городского округа
от « Р у * -  2023 г. №

Изменения в Устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа
«Академия хоккея»

Пункт 16 раздела 2 Устава изложить в следующей редакции:
«16. Предметом деятельности Учреждения является оказание услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности,
а также дополнительных образовательных программ спортивной подготовки.»;

Пункт 18 раздела 2 Устава изложить в следующей редакции:
«18. Для достижения целей, указанных в пункте 17 настоящего Устава, в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации, Учреждение вправе
осуществлять следующие основные виды деятельности:

реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно
спортивной направленности;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки;
организация и проведение мероприятий;
организация отдыха и оздоровления в каникулярное время»;
Пункт 37 раздела 4 Устава изложить в следующей редакции:
«37. Дополнительное образование в Учреждении реализуется на основе

дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности,
дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, предусматривающих
физкультурно-спортивную, массовую и оздоровительную направленность по хоккею,
хоккею с мячом, фигурному катанию на коньках, конькобежному спорту.»;

Пункт 38 раздела 4 Устава изложить в следующей редакции:
«38. Учреждение самостоятельно разрабатывает и утверждает:
дополнительные общеразвивающие программы физкультурно-спортивной

направленности, дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по
направлениям: хоккей, хоккей с мячом, фигурное катание на коньках, конькобежный
спорт с учетом запросов детей, потребностей семьи, образовательных учреждений,
детских и юношеских общественных объединений, и организаций, особенностей
социально-экономического развития городского округа и национально-культурных
традиций, согласует их с отраслевым органом администрации Кыштымского городского
округа;

учебные планы.»;
Абзац 1 пункта 41 раздела 4 Устава изложить в следующей редакции:
«41. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания,

выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основному виду деятельности,
предусмотренному настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на
одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной
платы устанавливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом»;

Пункт 44 раздела 4 Устава изложить в следующей редакции:
«44. В Учреждение принимаются дети с 6 до 18 лет».

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук